[image: ]
Requerimento Nº 1509/2022
Súmula: - Requeiro informações do Executivo junto a Diretoria Regional de Ensino e Secretaria de Esportes e Lazer se há estudos para o retorno dos jogos interescolares em nosso município.

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Diretoria Regional de Ensino e a Secretaria de Esportes e Lazer se há estudos para o retorno dos jogos interescolares em nosso município

Justificativa
[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

	Os jogos interescolares são de extrema importância para a formação dos nossos alunos, pois promovem a interação entre os alunos, incentiva a prática de exercícios e podemos descobrir novos talentos no esporte em nosso município, ajudando a proporcionar uma nova possibilidade de futuro para os novos jovens alunos.
Aguardamos um retorno, certo da sua costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de maio de 2022.

[image: ]
image1.png
Dea Gkl

Prof2 Camila Godéi

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 2559/2022 - 16/05/2022 08:55